
Algemeen

Gegevens onderneming

247 Jeans BV

Activiteiten onderneming

groothandel in bovenkleding

Omzetgegevens

2015 € 2.384.772
2016 € 2.556.391

Personeel gemiddeld aantal

5

Saldo einde verslagperiode

€ 46.979,84

Verslagperiode

10 oktober 2017 t/m 10 november 2017

Bestede uren in verslagperiode

88 uren en 25 minuten

Bestede uren totaal

88 uren en 25 minuten

Toelichting

Toezichtzaaknummer:

Datum uitspraak:

R-C:

NL:TZ:0000015767:F001

10-10-2017

mr.   van Vugt

Curator: mr. J.W.  Both

Insolventienummer: F.16/17/437

Pagina 1 van 8

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

14-11-2017Datum:Nummer: 1



1 Inventarisatie

1.1 Directie en organisatie

aandeelhouder is Melle Heerlien. Zijn zoon Peter Heerlien is laatstelijk enig bestuurder. 
Melle Heerlien heeft wel volledige volmacht. 

1.2 Winst en verlies

2015 verlies € 291.597
2016 verlies € 194.387

1.3 Balanstotaal

2015 € 976.094
2016 € 995.192

1.4 Lopende procedures

één verzoekschriftprocedure van een gewezen werknemer die het met de opzegging van 
de arbeidsovereenkoms na verkregen UWV-toestemming niet eens is en een 
transitievergoeding en billijkvergoeding vordert.

1.5 Verzekeringen

volgens bestuurder is ten tijde van faillietverklaring sprake van een dekking op risico's 
van zeilende voorraad, aanwezige voorraad en andere gebruikelijke 
bedrijfsverzekeringen waaronder dekking voor tenminste WA voor de bedrijfsauto's.

1.6 Huur

1.7 Oorzaak faillissement

bestuurder heeft te kennen gegeven dat hij vanaf zomer 2015 als bestuurder in functie 
is en toen een torenhoge schuldenpositie aantrof. De eerdere bestuurder zou geen 
reservering hebben gemaakt voor mogelijke pensioenverplichtingen in de orde van € 
130.000. Volgens bestuurder is uiteindelijk de eigen aanvraag faillissement 
onvermijdelijk geworden door tekort aan liquiditeiten. In de tijd daarvoor zou er nog 
nieuw kapitaal in de vennootschap zijn gestoken en op last van de bank heeft de 
aandeelhouder vreemd vermogen omgezet in eigen vermogen. Zomer 2017 zou de 
aandeelhouder een bevriende relatie nog € 200.000 laten lenen. Aandeelhouder zou zijn 
onroerend goed in Spanje daarvoor verhypothekeren, maar omdat dit in Spanje te lang 
duurde, is het geld niet afgekomen en kon de vennootschap vanaf begin oktober 2017 
niet meer aan haar betalingsverplichtingen voldoen en besloot bestuurder met 
aandeelhouder om eigen aangifte te doen. Curator gaat deze achtergrond onderzoeken.

2 Personeel

2.1 Aantal ten tijde van faillissement

5

Pagina 2 van 8

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

14-11-2017Datum:Nummer: 1



2.2 Aantal in jaar voor faillissement

+/- 8

2.3 Datum ontslagaanzegging

12 oktober 2017

2.4 Werkzaamheden

3 Activa

3.1 Onroerende zaken: Beschrijving

nnb

3.2 Onroerende zaken: Verkoopopbrengst

3.3 Onroerende zaken: Hoogte hypotheek

3.4 Onroerende zaken: Boedelbijdrage

3.5 Onroerende zaken: Werkzaamheden

3.6 Bedrijfsmiddelen: Beschrijving

een aantal machines in de loods en de gebruikelijke kantoorinventaris, alles zoals door 
de curator feitelijk aangetroffen en gedocumenteerd door middel van een 
taxatierapport. Daarnaast nog wat losse zaken, ten tijde van het uitspreken van het 
faillissement onder verschillende werknemers, in het bijzonder telefoons en laptops.

3.7 Bedrijfsmiddelen: Verkoopopbrengst

de getaxeerde goederen € 12.500

3.8 Bedrijfsmiddelen: Boedelbijdrage

n.v.t.

3.9 Bedrijfsmiddelen: Bodemvoorrecht fiscus

van toepassing

3.10 Bedrijfsmiddelen: Werkzaamheden

3.11 Voorraden / onderhanden werk: Beschrijving

aanwezige voorraden spijkerbroeken, kort voor datum faillissement door een taxateur 
omschreven in opdracht van de pandhoudende bank

3.12 Voorraden / onderhanden werk: Verkoopopbrengst

€ 165.000

Pagina 3 van 8

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

14-11-2017Datum:Nummer: 1



3.13 Voorraden / onderhanden werk: Boedelbijdrage

€ 15.373,05 inclusief btw

3.14 Voorraden / onderhanden werk: Werkzaamheden

3.15 Andere activa: Beschrijving

kasgeld € 86,85 (in twee delen)
banksaldo ING € 13,02
overigens: nnb

3.16 Andere activa: Verkoopopbrengst

3.17 Andere activa: Werkzaamheden

4 Debiteuren

4.1 Omvang debiteuren

volgens bestuurder staat aan debiteuren open ongeveer € 269.000, inclusief kort voor 
datum faillissement uitgeschreven factuur voor een laatste partij aan een Duitse 
afnemer tegen een grote korting geleverde handelswaar.

4.2 Opbrengst

nnb. De bank heeft pandrecht openbaar gemaakt door aanschrijving der debiteuren. De 
curator heeft de bank verantwoording gevraagd, op gezette tijden van de opbrengst. De 
mogelijkheid bestaat dat meer debiteuren betalen dan het saldo van de hierna te 
noemen bankschuld.

4.3 Boedelbijdrage

n.v.t.

4.4 Werkzaamheden

5 Bank / Zekerheden

5.1 Vordering van bank(en)

€ 340.932,98 + pm

5.2 Leasecontracten

voor een drietal auto's loopt een huurovereenkomst, twee bij Wensink Lease en één bij 
VW Lease. Wensink Lease is bereid geweest een boedelbijdrage te geven voor de 
medewerking aan teruggaaf. Deze boedelbijdrage van € 400 vermeerderd met btw moet 
nog worden betaald. VW Lease is niet bereid gebleken een boedelbijdrage te betalen. 
Deze leaseauto is intussen door de gepretendeerd eigenaar opgehaald bij de vaste 
bestuurder, naar de curator begreep op 30 oktober 2017.

Verder wordt de frankeermachine gehuurd.

Pagina 4 van 8

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

14-11-2017Datum:Nummer: 1



5.3 Beschrijving zekerheden

5.4 Separatistenpositie

5.5 Boedelbijdragen

5.6 Eigendomsvoorbehoud

n.v.t.

5.7 Retentierechten

nnb

5.8 Reclamerechten

nnb

5.9 Werkzaamheden

6 Doorstart / voortzetten onderneming

6.1 Voortzetten: Exploitatie / zekerheden

de curator heeft de onderneming niet voortgezet.

6.2 Voortzetten: Financiële verslaglegging
6.3 Voortzetten: Werkzaamheden

6.4 Doorstart: Beschrijving

met toestemming van de rechter-commissaris heeft een doorstart plaatsgevonden. Met 
medewerking van de merkhouder 247 Jeans, genoemde aandeelhouder Melle Heerlien 
heeft een investeerder de voorraad handelswaar opgekocht, overigens ondershands 
met toestemming van de pandhoudende bank, met overname van de genoemde 
machines en inventaris en met overname van de klantenbestanden c.a. Drie 
personeelsleden zijn overgenomen en boedelschulden zijn beperkt.

6.5 Doorstart: Verantwoording

6.6 Doorstart: Opbrengst

totaal € 197.500

6.7 Doorstart: Boedelbijdrage

zie 3.8.

6.8 Doorstart: Werkzaamheden

Pagina 5 van 8

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

14-11-2017Datum:Nummer: 1



7 Rechtmatigheid

7.1 Boekhoudplicht

lijkt te zijn aan voldaan.

7.2 Depot jaarrekeningen

jaarrekening 2014 is niet tijdig gedeponeerd, namelijk pas 19 augustus 2016.

7.3 Goedk. Verkl. Accountant

n.v.t. in verband met de omvang van de onderneming.

7.4 Stortingsverpl. Aandelen

is in onderzoek bij de curator.

7.5 Onbehoorlijk bestuur

is in onderzoek bij de curator. Het is nog te vroeg daar iets inhoudelijks over te zeggen.

7.6 Paulianeus handelen

is in onderzoek bij de curator. De curator is in de eerste verslagperiode niet tot harde 
constateringen gekomen.

7.7 Werkzaamheden

8 Crediteuren

8.1 Boedelvorderingen

de curator heeft taxatiekosten voor de machines c.a. gemaakt ad € 493,08 en met 
toestemming van de rechter-commissaris intussen voldaan aan de taxateur.

Huurverplichting vanaf datum faillissement. De curator heeft de huurverplichting 
kunnen beperken tot het moment waarop de doorstarter op dezelfde locatie met 
toestemming van de verhuurder de ruimte is gaan huren € 8.561,13.

8.2 Pref. vord. van de fiscus

€ 25.105,04

8.3 Pref. vord. van het UWV

nnb

Pagina 6 van 8

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

14-11-2017Datum:Nummer: 1



8.4 Andere pref. crediteuren

nnb

8.5 Aantal concurrente crediteuren

14

8.6 Bedrag concurrente crediteuren

€ 591.030,11

8.7 Verwachte wijze van afwikkeling

nnb

8.8 Werkzaamheden

9 Procedures

9.1 Naam wederpartij(en)

gewezen werknemer A. Aslan

9.2 Aard procedures

bezwaar tegen opzegging arbeidsovereenkomst na verkregen toestemming UWV.

9.3 Stand procedures

mondelinge behandeling verzoekschriftprocedure 9 november 2017. De curator gaat 
ervan uit dat de procedure is geschorst. De curator heeft met toestemming van de 
rechter-commissaris voor zover nodig de arbeidsovereenkomst met deze gewezen 
werknemer opgezegd.

9.4 Werkzaamheden

10 Overig

10.1 Termijn afwikkeling faillissement

nnb

Pagina 7 van 8

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

14-11-2017Datum:Nummer: 1



10.2 Plan van aanpak

aan het einde van de verslagperiode is de curator nog doende met de uitwerking van de 
doorstart in het bijzonder om zich nog in te spannen de data van de vennootschap ter 
beschikking te krijgen van de overnemer, met name de klantgegevens en de 
communicatielijnen. De curator heeft hier meer werk aan dat hij veronderstelde. 
Doorstarter lijkt van de curator meer te verwachten dan de curator kan waarmaken. De 
curator gaat er wel van uit dat het naar tevredenheid over en weer op korte termijn 
afgerond kan worden.

Onderzoek naar administratie en de feitelijke gang van zaken in de maanden 
voorafgaand aan het faillissement. 

Monitoren debiteurenincasso versus bankschuld.

Afwikkelen diverse lopende overeenkomsten, de diverse huurovereenkomsten, de 
koopovereenkomsten ten aanzien van de nog naar Nederland onderweg zijnde 
zogeheten zeilende voorraad; bestelde, verscheepte, maar nog niet afgeleverde en 
betaalde goederen. 

Gebruikelijke onderzoeken.

10.3 Indiening volgend verslag

10 februari 2018.

10.4 Werkzaamheden

Pagina 8 van 8

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

14-11-2017Datum:Nummer: 1


